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Hørsel i Helsedepartementet 
 
Som HØRSELSKONTAKTEN tidligere har fortalt, ansatte Sosial- og helsede-
partementet i 2001 det de kalte "koordinator" for hørselsområdet i en ettårig 
engasjementsstilling. Stillingen skulle samordne arbeidet med hørsel og 
hørselshemning i de ulike avdelingene innenfor departementet. Arbeidet 
skulle munne ut i en plan: "Helhetlig rehabilitering av hørselshemmede og 
deres familier. Planarbeidet er nå avsluttet; planen skal ut på ekstern høring 
med det første.  
 
Det som er gledelig, er at engasjementet er forlenget og er overført til det nye 
Sosial- og helsedirektoratet som en fagstilling. Med andre ord vil vi få en 
person i direktoratet som skal arbeide bare med hørsel. Men inntil videre 
lånes den ut til Helsedepartementet i påvente av ferdigstilling og implemen-
tering av planen. ❖ 
 
 
Fylkeskommunens rehabiliteringsplan 
 
HØRSELSKONTAKTEN har tidligere skrevet om delplanen for rehabilitering 
av hørselshemmede i Nordland. Planen kom så langt at den ble behandlet av 
Fylkesrådet og Fylkestinget som referatsak, og det ble fattet vedtak om at 
Hørselssentralen skulle styrkes med kr. 700.000,- for å bygge ut det 
audiopedagogiske tilbudet og styrke høreapparattilpasningen. Dessverre ble 
vedtaket ikke fulgt opp med bevilgninger.  
 
I dag ligger delplanen død, i den forstand at Helse Nord RHF ikke kommer til 
å følge den opp. Oppfølgingen av arbeidet ligger dermed til det enkelte 
helseforetaket. Hva dette vil føre til, gjenstår å se. I Helgelandssykehuset er 
flere deler av planen i ferd med å bli realisert – se side 3. Hva som er mulig å 
få til, avhenger også av hvilke føringer Helsedepartementet gir gjennom sin 
plan for helhetlig rehabilitering av hørselshemmede – se ovenfor. ❖ 
 
 
Ny hørselskontaktordning i Rana 
 
Rana kommune planlegger å samle ressurser i omsorgstjenesten, slik at de 
personellressursene som i dag brukes til hørselskontakttjeneste i de fire 
distriktene i Rana, slås sammen til 0,5 stilling for hørselskontakt. Stillingen 
planlegges plassert ved Kløverbakken rehabiliteringstjeneste. ❖  
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Hørselssentralens hjemmesider 
Som nevnt i tidligere nummer av HØRSELSKONTAKTEN, har Hørselssentralen lagt ut alle sine brosjyrer, samt 
en del annen relevant informasjon, på internett. Adressen er http://www.nss.nl.no/avdelinger/hoerelssentralen.htm. 
Nedenfor finner dere en oversikt over hvilken informasjon dere finner på hjemmesidene våre. 
 
Hørselssentralen 

 Kort presentasjon av Hørselssentralen, med oversikt over de viktigste arbeidsområdene. 
 
Høreapparattilpasningen 

 Hvordan få høreapparater? 
 Høreapparattilpasningen. 
 Viktig informasjon. 

 

Tinnitus 
 Litt om tinnitus. 
 Tinnitusbehandling – en oversikt. 

 
Ventelistetall 

 Månedlig oppdaterte tall over ventetid for høreapparattilpasning og antall personer på venteliste. 
 

Relevant informasjon utgitt av hørselssentralen: 
 Kommunikasjonsopplæring for døvblitte/sterkt tunghørtblitte  

 Informasjon om studietilbud i "Tegn som støtte til munnavlesning" (TSS), med link til 
studietilbudets hjemmeside 

 Informasjon til musikere og kosertgjengere  
 Informasjon om støypropper til musiker, med aktuelle linker. 

 Informasjon om cochlea-implantater  
 Kort informasjon om cochlea-implantater (CI), med linker til Rikshospitalets informasjonssider. 

 Hvor kan du søke hjelp med høreapparatene dine (kommuneoversikt) 
 Her gis det en oversikt over hvor i den enkelte kommune hørselshemmede kan søke hjelp. I tillegg 

en presentasjon av hørselskontakt- og hørselshjelperordningene. 
 Når barnet ditt er hørselshemmet  

 En første informasjon til foreldre, når det nettopp er oppdaget at barnet er hørselshemmet. 
 Hvor kan du få høreapparater i Nordland  

 En oversikt over hvem i Nordland som tilpasser høreapparater. 
 Høreapparater- Service og reparasjoner  

 En oversikt over reglene for service og reparasjoner på høreapparater. 
 Interesseorganisasjoner  

 Linker til hjemmesidene til Hørselshemmedes Landsforbund og Norges døveforbund. 
 Ensidig døv, informasjon til personer med ensidig døvhet  
 Høreapparatstatistikk for Nordland år 2000   
 Hørapparatstatistikk for Nordland i perioden 1990-2000  
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Høreapparattilpasning på Helgeland 
 
Audiologisk avdeling ved Helgelandssykehuset skal starte ambulant  virksomhet. 
Avdelingen, som ligger på Mo i Rana, starter først med reise til Sandnessjøen, 
hvor det er øre-nese-halsspesialist tilknyttet sykehuset. Foretaket har planlagt 
oppstart fra oktober 2002. Sandnessjøen blir besøkt en gang i uken til å begynne 
med. Det er ønske om fast audiograf i Sandnessjøen, så det blir nok etter hvert 
lyst ut stilling. I tillegg blir det i sommeren lyst ut stilling for en tredje audiograf 
på Mo. 
 
Når virksomheten i Sandnessjøen er kommet i godt gjenge, starter avdelingen opp 
med høreapparattilpasning i Mosjøen. Så etter hvert vil Helgelandssykehuset tilby 
høreapparattilpasning ved alle de tre tidligere lokalsykehusene. ❖ 
 
 
Hva koster et høreapparat? 
 
Et stadig tilbakevendende spørsmål er: Hva må en hørselshemmet betale for et 
høreapparat? 
 
Hovedregelen er klar. I utgangspunktet skal alle hør-
selshemmede kunne få gratis høreapparat. Men Riks-
trygdeverket har satt grenser for hvor dyre høreap-
parater det kan ytes stønad til. Både stønadsregler og 
prisgrenser er ulike for analoge og digitale høre-
apparater. Velges høreapparater som er dyrere enn 
prisgrensen, må brukeren betale det overskytende.  
 
Bare noen få analoge høreapparater er dyrere enn prisgrensen. Er den hørsels-
hemmede avhengig av å bruke et av disse apparatene, kan det søkes om fritak fra 
prisgrensen.  
 
Stadig flere digitale apparater er priset under prisgrensen – de er gratis. Men 
mange av de aller nyeste apparatene med de siste teknologiske nyvinningene er 
dyrere enn prisgrensen. Egenandelen ligger i gjerne omkring 500 – 900 kroner pr. 
apparat. En kan ikke søke om fritak fra prisgrensen for digitale apparater. Barn 
under 18 år og personer med godkjent yrkesskade som skyldes støy er fritatt fra 
prisgrensen. ❖ 
 
 

 
Tilbakelevering av høreapparater 
 
Høreapparater som ikke er i bruk, skal sendes til 
Hørselssentralen. Dette gjelder selv om høreappa-
ratene er utlevert av andre enn Hørselssentralen. 
Også defekte høreapparater som ikke lenger er i 
bruk, skal leveres inn. 
 
Sender dere inn høreapparater på vegne av en bruker, må dere huske å oppgi navn 
og fødselsdato på brukeren, og hvorfor det sendes inn. Det er viktig for Hørsels-
sentralen å vite om brukeren er død, eller om det er andre årsaker til at apparatet 
sendes inn. ❖ 
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Kurs for hørselskontaktene 

 
6. mars deltok 18 hørselskontakter og andre fra 10 kommuner på  Hørselssentralens 
høreapparatkurs. 7. og 8. mars deltok 13 på Hjelpemiddelsentralens  grunnkurs om hørsel, 
hørselshemning og hjelpemidler.  8 personer deltok på begge kursene. En del av dere har 
dermed fått en omfattende oppdatering omkring hørselshemning, høreapparater og 
hørselstekniske hjelpemidler. Vi takker for god oppslutning og stor innsats. 
 
I tillegg har noen hørselskontakter sagt seg interessert i å delta på høreapparatkurset på et 
senere tidspunkt. Hørselssentralen vil med det første komme tilbake til tidspunkt for dette 
kurset.   
 
Hjelpemiddelsentralen holdt i uke 12 såkalt "koffertkurs" for et mindre antall hørsels-
kontakter. Hensikten med koffertkurset er å kvalifisere hørselskontaktene til å ha med et 
utvalg vanlig brukte hørselstekniske hjelpemidler til utprøving og demonstrasjon ved 
hjembesøk hos brukerne – en "prøvekoffert". ❖ 
 
 
Nytt kull hørselshjelpere  
Fylkeslaget av HLF, i samarbeid med Hørselssentralen og Hjelpemiddelsentralen, har 
startet utdanning av nye hørselshjelpere. Trinn I ble arrangert i Bodø 4. – 5. april, mens 
det avsluttende trinn II planlegges før jul. Det var 7 påmeldte kursdeltakere – fra lokallag-
ene i Sortland, Rana, Alstahaug og Nesna. ❖ 
 
 
Temadag om hørsel i Hamarøy  
Spesialpedagogisk senter i Nordland, Hjelpemiddelsentralen og Hørselssentralen arran-
gerer den 15. mai temadag om hørsel på Hamarøy Gjestegård, Oppeid. Det vil bli innfor-
masjon om hørselshemning, om høreapparater og hørselstekniske hjelpemidler. Initiativet 
er tatt av Skutvik Pensjonistforening, og målgruppen er pensjonistene i Hamarøy. På-
melding til en av pensjonistforeningene i Hamarøy (frist 10. mai). ❖ 
 
 
Kurs for yrkesaktive 
Hørselssentralen og Spesialpedagogisk senter samarbeider om å arrangere kurs for 
hørselshemmede som er yrkesaktive. Dette er et forsøk på å etablere et tilbud til en gruppe 
hørselshemmede som til nå ikke har hatt noe tilbud om opplæring. Kurset arrangeres over 
flere kvelder, og deltakerne kommer derfor fra Bodø-området. ❖ 

Adressat: 
 


